МБДОУ  «Детский сад №2 «Радуга» с. Серноводское»

Сунженского муниципального района
366701, Чеченская Республика, Сунженский муниципальный район, с. Серноводское,  ул. Калинина, 22.

Телефон:  8- 928-640-45-57

ПРОТОКОЛ №  1

общего собрания коллектива

28 августа  2016г.                                                                                                                  с.Серноводское

Присутствовали:  39  чел.

Отсутствовали:  2 чел.(декретный отпуск).

Повестка дня:

1.  О правилах внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Д/с № 2 «Радуга».

2.   О должностных инструкциях сотрудников МБДОУ «Д/с № 2 «Радуга».

3.   Об организации питания детей и сотрудников. О создании бракеражной комиссии на

2015-2016 учебный год.

4.  Утверждение графика работы сотрудников

5. Утверждение режима дня работы д/с № 2 «Радуга».

6.Утверждение графика отпусков д/с № 2 «Радуга»

7. Об обсуждении и рассмотрении локальных актов

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:

  Мустапаеву Ш.К. заведующую МБДОУ, которая напомнила всем сотрудникам, о

необходимости соблюдения ими Правил внутреннего трудового распорядка в

МБДОУ.  Участники собрания единогласно,

           РЕШИЛИ:

           Неукоснительно соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ.

2.    По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Тосуеву Л.Р. -зам.зав. по УВР   . Она напомнила аспекты связанные с соблюдением

должностных инструкций, о правах и обязанностях сотрудников МБДОУ.

         РЕШИЛИ:

Осуществлять трудовую деятельность в соответствии со своими должностными

инструкциями.

3.   По третьему вопросу СЛУШАЛИ:

Сулейманову Л.А.. - ст. медсестру дошкольного учреждения. Она ознакомила

участников собрания с организацией работы по питанию детей и сотрудников в МБДОУ

и представила к их вниманию состав бракеражной комиссии на новый 2016-2017

учебный год.

Участники собрания, проголосовав единогласно,

 РЕШИЛИ:
Одобрить предложенный состав бракеражной комиссии на новый 2016-2017 год.

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:

Заведующую Мустапаеву Ш.К. Она ознакомила присутствующих с локальными актами

МБДОУ, необходимых для полноценного функционирования детского сада.

РЕШИЛИ:

Принять локальные акты:

 - Положение о общем собрании работников МБДОУ;

 - Положение о добровольной пожарной охране;

- Положение об антикоррупционной политике в соответствии с ФГОС;

- Положение о медицинском кабинете;

- Положение о бракеражной комиссии;

 - Положение о противодействии коррупции ;

 - Положение о старшей медицинской сестре;

 - Положение о медицинском обслуживании;

 - Положение о комиссии по размещению заказов;

 - Положение о пищеблоке;

- Положение об организации питания воспитанников МБДОУ;

- Положение о комиссии по питанию в МБДОУ;

- Положение о премировании, надбавках, материально стимулирующих работникам;

- Положение о сайте;

- Положение об организации контрольно-пропускного режима МБДОУ;

- Положение об антитерростической группе МБДОУ;

- Положение о паспорте безопасности МБДОУ;

- Положение по охране труда;

- Положение о защите персональных данных работников.

Председатель собрания _________________________ /Ш.К.Мустапаева/

Секретарь                        ________________________ /Л.Р.Тосуева/